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Wolontariusze naszego miasta

Świąteczne 
kartki 
nagrodzone

Konkurs adresowany był do dzieci 
z przedszkoli, szkół podstawo-

wych, gimnazjów oraz dziecięcych 
zespołów plastycznych w ośrodkach 
kultury i placówkach oświatowych 
województwa śląskiego. Jego celem 
było doskonalenie umiejętności pro-
jektowania i wykonywania płaskich 
form użytkowych na potrzeby wła-
sne i innych, kultywowanie i pogłę-
bianie tradycji świąt, a także pre-
zentacja i popularyzacja twórczości 
dziecięcej. Barwne kartki wykona-
ne tradycyjnie kredkami i farbami, 
czy pastelami, ale także wydzieran-
ki, wyklejanki, duża ilość brokatu – 
tak w wyobraźni dzieci wyglądają 
święta Bożego Narodzenia. Auto-
rzy prac wykazali się pomysłowo-
ścią i wykonali kartki estetycznie, 

wykorzystując przy tym wiele róż-
norodnych technik plastycznych.

W tegorocznym konkursie ju-
rorki Monika Klimza-Gryc i Joan-
na Zając musiały ocenić blisko 300 
konkursowych prac.

Prezentujemy wyniki XXI Woje-
wódzkiego Konkursu na Świąteczną 
Kartkę Bożonarodzeniową:

GRAND PRIX
•	 Dorota Smolińska, Miejski Ośro-

dek Kultury w Kłobucku

KATEGORIA I – PRZEDSZKOLE
•	 Miejsce I – Magdalena Bissin-

gier, Przedszkole Miejskie nr 2 
w Lublińcu

•	 Miejsce II – Lena Mukoid, Przed-
szkole Miejskie nr 6 w Lublińcu

II Lubliniecka Gala Wolontariatu 
odbyła się 4 grudnia w Miejskim 

Domu Kultury. Jej organizatorami 
byli: Dom Pomocy Społecznej „Za-
meczek”, Zakład Karny w Lublińcu 
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół „Za-
meczka”, pod honorowym patro-
natem Starosty Powiatu Lubliniec-
kiego Joachima Smyły i Burmistrza 
Miasta Lublińca Edwarda Maniury. 
Honorowym gościem imprezy była 

Rzecznik Praw Obywatelskich prof. 
Irena Lipowicz.

Podczas gali nagrodzono grupy 
wolontariackie: Klub Młodego Wo-
lontariusza z Miejskiego Przedszkola 
Integracyjnego nr 3, Wolontariusze 
Zespołu Szkół nr 1 imienia Adama 
Mickiewicza: Monika Pietrucha, We-
ronika Strzoda, Anna Kroll, Agniesz-
ka Kus; Wolontariusze Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco – Technicznych 
działających w szkolnym kole PCK: 
Armin Picz, Karolina Krawczyk, 
Kinga Grzyb, Weronika Gajda, Se-
bastian Klimczyk, Agnieszka Słabik; 
Grupa wolontariuszy z Gimnazjum 
nr 1 w Lublińcu: Sandra Koszarek, 
Julia Osiadacz, Agnieszka Foryta, 
Monika Bromer, Jagoda Skindzier, 
Natalia Januszka, Aleksandra Mico-
ta, Marta Pisula, Bogusława Brzeziń-
ska, Julia Doleżych; Grupa wolonta-
riuszy Gimnazjum nr 2 w Lublińcu: 
Aleksandra Bąk, Partycja Tomys, Ol-
ga Dubarek, Joanna Chyra, Anna 
Seget, Piotr Mąkos, Elżbieta Szcza-
śniak, Szymon Pękała, Oliwia Wilk; 
wolontariuszki z Zakładu Karne-
go w Lublińcu realizujące progra-

Podczas II Lublinieckiej Gali Wolontariatu nagrodzeni 
zostali wyjątkowi ludzie, którzy bezinteresownie 
niosą pomoc wszystkim potrzebującym.

Wraz z nadejściem grudnia 
w „Galerii pod Glinianym 
Aniołem” zapanowała iście 
świąteczna atmosfera.. 
W bożonarodzeniowej atmos-
ferze odbył się wernisaż oraz 
wręczenie nagród laureatom 
XXI Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego na Świąteczną 
Kartkę Bożonarodzeniową.

•	 Miejsce II – Lena Kos, Klub „Pa-
stel” w Zabrzu

•	 Miejsce III – Igor Suchara, Przed-
szkole im. Św. Edyty Stein w Lu-
blińcu

•	 Miejsce III – Aleksandra Ryś, 
Klub „Pastel” w Zabrzu

KATEGORIA II – KLASY 1–3
•	 Miejsce I – Alicja Malinowska, 

Klub „Pastel” Zabrze
•	 Miejsce II – Maria Marcinkow-

ska, Publiczna Szkoła Podstawo-
wa w Pawonkowie

•	 Miejsce II – Milena Zając, Lu-
bliniec

•	 Miejsce III – Urszula Soja, Szko-
ła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

•	 Miejsce III – Lena Żurek, Zespół 
Szkół w Rydułtowach

KATEGORIA III – KLASY 4–6
•	 Miejsce I – Natalia Szkleniarz, 

Szkoła Podstawowa w Pawon-
kowie

•	 Miejsce II -Marta Kowalska, 
Klub „Pastel” w Zabrzu

•	 Miejsce III – Natalia Trzęsiok, 
Szkoła Podstawowa w Kocha-
nowicach

KATEGORIA IV – GIMNAZJUM
•	 Wyróżnienie – Weronika Kom-

pałka, Gimnazjum w Pawon-
kowie
Laureatom gratulujemy!
Zdjęcia nagrodzonych kartek 

oraz fotogaleria z wręczenia nagród 
na http://mdk.lubliniec.pl

 Karolina Groblińska

my: Bona, Miłosierna Samarytan-
ka oraz Schola Vitae, a także grupa 
wolontariuszu z Zakładu Karnego 
w Herbach.

Indywidualne wyróżnienia 
otrzymali: Maria Magdalena Su-
jak, Agnieszka Mazurek, Graży-
na Blachura, Danuta Kotara, Paweł 
Nieliwódzki, Agnieszka Węgrzyn, 
Natalia Rusek, Dorota Kamińska, 

Wyróżnienie grupowe przyznano Klu-
bowi Małego Wolontariusza działające-
mu przy Miejskim Przedszkolu Integra-
cyjnym nr 3

Wolontariuszem Roku 2014 Miasta Lublińca został Czesław Gansiniec

W gronie nagrodzonych nie brakowało uczniów lublinieckich szkół
Piotr Pasiak, Karolina Rigoll – Jak-
sa, Anna Kołtuńska, Małgorzata Ty-
chowska, Urszula Pietrowska, Jessi-
ka Dudzik, Dawid Melich, Adrianna 
Brodacka, Daniel Główka, Aleksan-
dra Włodarczyk, Łukasz Szymik, 
Daria Makarska i Amelia Sprycha. 
Wolontariuszem Roku 2014 Miasta 
Lublińca został Czesław Gansiniec.

 Żaneta Białek
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Urząd Wojewódzki w Katowicach opubli-
kował listę dróg, które otrzymały dofi-
nansowanie na modernizację z tzw. pro-
gramu „schetynówek” – NPPDL. Ulica 
Częstochowska (droga miejska) i ulica Ma-
rii Skłodowskiej-Curie (droga powiatowa) 
otrzymały maksymalne dofinansowanie 
w wysokości po 3 mln zł.

Warto podkreślić, że ul. Częstochow-
ska w punktacji została oceniona najwyżej 
z wszystkich złożonych wniosków z całego 
województwa.

Prace modernizacyjne nastąpią w II 
kwartale 2015 r. ŻB

6 milionów dotacji 
na lublinieckie drogi

Z pracy 
Rady Miejskiej

Umorzenie pożyczki  
dla Lublińca

Spotkanie z nową burmistrz
5 grudnia władze Lublińca gości-

ły w czeskim mieście partner-
skim Kravaře na dorocznym jar-
marku świątecznym, który odbywa 
się na kravarskim zamku. Najważ-
niejszym punktem wizyty było jed-
nak spotkanie z nowo wybraną Bur-
mistrz Miasta Moniką Brzeskovą.

Ciekawostką jest fakt, że Pani 
Burmistrz to była Miss Republi-

Prezydium Rady Miejskiej 
w Lublińcu kadencja 2014–2018

•	 Gabriel Podbioł – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lublińcu

•	 Benedykt Majer – Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Lublińcu

•	 Zbigniew Rosiński – Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Lublińcu

Skład Komisji Rady Miejskiej 
w Lublińcu kadencja 2014–2018

I. Komisja Rewizyjna:
1. Teresa Haberla – Przewodnicząca Komisji
2. Danuta Jelonek- Członek Komisji
3. Tomasz Mańka – Członek Komisji
4. Olgierd Kniejski – Członek Komisji
5. Agnieszka Hanszla – Członek Komisji
6. Iwona Janic – Członek Komisji
7. Adam Richter – Członek Komisji
II. Komisja Finansowo – Ekonomiczna:
1. Iwona Janic – Przewodnicząca Komisji
2. Gabriel Podbioł – Przewodniczący Rady 

Miejskiej
3.  Teresa Haberla – Członek Komisji
4. Mikołaj Naczyński – Członek Komisji
5. Tomasz Mańka – Członek Komisji
6. Maria Dmitriew – Członek Komisji
III. Komisja Gospodarcza i Rynku Pracy:
1. Mikołaj Naczyński – Przewodniczący 

Komisji
2. Gabriel Podbioł – Przewodniczący Rady 

Miejskiej
3. Maria Dmitriew – Członek Komisji

W minionych wyborach samo-
rządowych dokonali Państwo 

wyboru swoich nowych przedsta-
wicieli do Rady Miejskiej, którzy 
na swojej pierwszej sesji wyłonili 
spośród siebie przewodniczącego 
i jego zastępców. Radni, po złożeniu 
uroczystego ślubowania, podzieli-
li się także obowiązkami i wstąpili 
do pracy w poszczególnych komi-
sjach rady.

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
stała się także wielką szansą na to, 
że wszyscy radni tej kadencji będą 
współpracować ze sobą oraz Burmi-
strzem Miasta zgodnie i z poszano-
waniem. Różnić się, to piękne prawo 
demokracji, lecz szanować i docho-
dzić do kompromisu, to obowiązek 
każdego z nas. Jestem przekonany, 
że tym razem tak właśnie będzie, 
gdyż gotowość do współpracy wy-
kazuje każda ze stron.

Grudzień jest czasem pracowi-

tym dla radnych, ponieważ w tym 
miesiącu odbędą się aż trzy se-
sje rady. Dwie już mamy za sobą. 
Na ostatniej, 10 grudnia, przyjęli-
śmy szereg uchwał podatkowych. 
Dobrą informacją jest to, że tym 
razem podatki od nieruchomości 
i środków transportowych oraz po-
datek rolny i leśny nie zostały pod-
wyższone i pozostały na niezmie-
nionym poziomie.

Radni uchwalili także stawki 
opłat targowych w mieście oraz 
określili wysokość wynagrodzenia 
dla burmistrza miasta. Dokonali-
śmy także uaktualnień w Wielolet-
niej Prognozie Finansowej Miasta 
oraz zmian w budżecie na 2015 rok.

Kolejna sesja Rady Miejskiej 
w Lublińcu zaplanowana jest na 30 
grudnia.

 Gabriel Podbioł
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Lublińcu

Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Katowicach 
zatwierdziła do umorzenia Gminie Lubli-
niec kwotę 1.551.322,85 zł z dofinanso-
wanie w formie pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska w 
Katowicach na sfinansowanie Programu 

3. Danuta Jelonek – Członek Komisji
4 Iwona Ochman – Członek Komisji
5. Franciszek Wróbel – Członek Komisji
6. Zbigniew Rosiński – Członek Komisji
IV Komisja Ochrony Środowiska i Roz-

woju:
1. Wieńczysław Surma – Przewodniczący 

Komisji
2. Jan Springwald – Członek Komisji
3. Jacek Hepner – Członek Komisji
4. Henryk Maniura – Członek Komisji
5. Benedykt Majer- Członek Komisji
6. Halina Pilch – Kucia – Członek Komisji
V. Komisja Bezpieczeństwa i Prawo-

rządności:
1. Iwona Ochman – Przewodnicząca Komisji
2. Zbigniew Rosiński – Członek Komisji
3. Marcin Małek – Członek Komisji
4. Jan Springwald – Członek Komisji
5. Franciszek Wróbel – Członek Komisji
6. Wieńczysław Surma – Członek Komisji
VI. Komisja Oświaty, Sportu, Kultury 

i Turystyki:
1. Adam Richter – Przewodniczący Komisji
2. Stanisław Miluk – Członek Komisji
3. Benedykt Majer – Członek Komisji
4. Olgierd Kniejski – Członek Komisji
5. Agnieszka Hanszla – Członek Komisji
VII Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych:
1. Marcin Małek – Przewodniczący Komisji
2. Jacek Hepner – Członek Komisji
3. Henryk Maniura – Członek Komisji
4. Stanisław Miluk – Członek Komisji
5. Halina Pilch – Kucia – Członek Komisji

ki Czeskiej i Miss Europy z 1995 r. 
Od kilku lat zasiadała w kravarskiej 
Radzie Miasta. Pani Burmistrz przy-
jęła gratulacje władz miasta z okazji 
objęcia stanowiska Burmistrza Kra-
vaře oraz zapewniła, że szczególnie 
interesują ją kwestie kultury i eduka-
cji oraz zamierza zacieśniać współ-
pracę pomiędzy miastami partner-
skimi. ŻB

Wiceburmistrz Petr Muczka i Burmistrz Monika Brzeskova spotkali się z Burmi-
strzem Edwardem Maniurą i Wiceburmistrz Anną Jonczyk-Drzymałą.

Ograniczenia Niskiej Emisji - II etap 2008.
Umorzenie to pozwala na obniże-

nie zadłużenia miasta i kontynuację in-
westycji sanitarnych i oświetleniowych 
prowadzonych w kilku punktach nasze-
go miasta.

319 grudnia 2014



Od kilkunastu lat mam wiel-
ką przyjemność działać 

na rzecz zdrowia kobiet i męż-
czyzn. Organizuję „Przemarsze 
Różowej Wstążeczki” w Woje-
wództwie Śląskim. Współpracu-
ję z kobietami z całego Świata, dla 
których ŻYCIE i CZŁOWIEK sta-
nowią największą wartość. Również 
do tych działań zapraszam wszyst-
kie samorządy w ramach programu 
„ZDROWA GMINA XXI WIEKU”. 
Od kilkunastu lat interesuje mnie 
narastający problem zachorowal-
ności na raka w naszym regionie, 
a także skuteczność w opanowaniu 
patologii chorób cywilizacyjnych, 
w tym szczególnie chorób nowo-
tworowych. Łączę zdrowie ze śro-
dowiskiem naturalnym, ponieważ 
człowiek jest jego integralną czę-
ścią. W trakcie swojej działalności 
zrozumiałam, że zdrowy człowiek 
to wielkie wyzwanie społeczne, które 
jest gwarantem sukcesów zarówno 
obywatelskich, jak i ekonomicznych. 
Jeżeli nie podejmiemy dialogu z le-
karzami, znawcami działań ekolo-
gicznych oraz nie zadbamy sami 
o higieniczny tryb życia, podpisze-
my wyrok na siebie. Przez profilak-
tykę i poszanowanie naturalnego 
środowiska oraz edukację w dużym 
stopniu możemy zapobiec nie jed-

„Razem 
zadbajmy 
o piękno 
i zdrowie”

Kolędowanie w Jedynce

Hojne serca 
darczyńców 
z „katolika”

Ta ogólnopolska akcja charyta-
tywna od wielu lat ma na ce-

lu dotarcie do najbardziej potrzebu-
jących rodzin z całego kraju (w tym 
także z naszego regionu) i przygoto-
wanie dla nich świątecznych paczek. 
W tym roku, jako darczyńcy, przygo-
towaliśmy paczkę dla rodziny, któ-
rą spośród wielu znajdujących się 
w bazie „Szlachetnej Paczki” wybrali 
przedstawiciele naszego Samorządu 
Uczniowskiego. Cała szkoła zaanga-
żowała się w zbieranie darów. Szla-
chetne serca naszych uczniów, ich 

Reprezentanci każdej klasy przy-
gotowali wiele pięknych ko-

lęd i pastorałek, a kolorowe stroje 
dodały uroku świątecznemu kon-
kursowi. Widzami konkursu by-
li uczniowie przebywający w tym 
czasie na świetlicy szkolnej.

Zwycięzcy:
•	 I miejsce kategoria instrument: 

Adrianna Tofilska z utworem 
„Jezus malusieńki”

nej tragedii. Zbyt wiele ludzi cierpi 
z powodu chorób, których można 
by uniknąć przez właściwe działa-
nia prozdrowotne i ekologiczne. 
Dziękuję wszystkim samorządom, 
które zapraszają mnie do wspólnych 
przedsięwzięć na rzecz mieszkań-
ców. Zapraszam kobiety i mężczyzn 
do badań profilaktycznych zaleca-
nych przez NFZ oraz, do wzięcia 
udziału w spotkaniach i akcjach 
zdrowotno-ekologicznych.

Na szczególne uznanie zasłu-
guje postawa Burmistrza Lubliń-
ca EDWARDA MANIURY, który 
zawsze kiedy zwrócę się do niego 
o możliwość wsparcia badań mam-
mograficznych prowadzonych przez 
Instytut Onkologii z Gliwic oraz pro-
pagowanie prewencji, zawsze chęt-
nie pomoże i koordynuje wszystkie 
przedsięwzięcia pro life. Taka posta-
wa jest godna szacunku i uznania- 
wyczulenie na sprawy społeczne. 
Zapraszam kobiety i mężczyzn 
do badań profilaktycznych zaleca-
nych przez NFZ oraz, do wzięcia 
udziału w spotkaniach i akcjach 
zdrowotno-ekologicznych.

RAZEM ZADBAJMY O PIĘK-
NO I ZDROWIE

Z wyrazem szacunku
 Barbara Dziuk, Radna Sejmiku 
 Województwa Śląskiego

Jak co roku, społeczność 
naszej szkoły czynnie włączyła 
się w „Szlachetną Paczkę”. 

rodziców i pracowników szkoły po-
mogły zebrać najpotrzebniejsze dla 
rodziny rzeczy. Wśród nich znalazły 
się m.in.: żywność, środki czystości, 
kosmetyki, pościel, odzież i inne.

Żywimy nadzieję, że obdarowa-
na przez nas rodzina, choć na chwi-
lę zapomni o trudach codzienności, 
a otrzymane przez nią podarunki 
przyniosą radość i uśmiech.

Wszystkim zaś, którzy włączy-
li się w tegoroczną akcję, składamy 
serdeczne „Bóg zapłać”.

 Katarzyna Koza

Dnia 09.12.14r. odbył się konkurs „Nasze kolędy 
i pastorałki” dla uczniów klas pierwszych. 

•	 I miejsce kategoria solista: 
Amelia Waldowska z utwo-
rem „Bosy pastuszek”

•	 I miejsce kategoria zespół: 
„Małolatki” z utworem „Sie-
dem reniferów”

•	 Wyróżnienie Trio: Wiktoria 
Suszko, Agata Zubkowska, Kin-
ga Markewka

 Małgorzata Poloczek
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Cyfrowe Kino 3D 
„KaRoLiNKa”

„Uwolnić Mikołaja!”, 
komedia, familijny, prod. USA, b/o
Seanse: 19–23.12. godz. 17:00 
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Za jakie grzechy, dobry Boże?”, 
komedia, prod. Francja, od 15 lat
Seanse: 19–23.12. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Wielka Szóstka” w 3D i 2D, 
komedia, animowany, familijny, prod. 
USA, b/o
Seanse w 3D: 2–5.01. godz. 17:00 
Seanse 2D: 6.01. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„John Wick”, 
akcja, thriller, prod. Chiny, Kanada, USA, 
od 15 lat
Seanse: 2–6.01. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Królowa Śniegu 2” w 3D i 2D, 
animowany, familijny, prod. Rosja, b/o
Seanse 2D: 12–13.01. godz. 16:30
Seanse w 3D: 14–18.01. godz. 16:30 
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

„Hobbit: Bitwa Pięciu Armii” w 3D, 
animowany, familij-
ny, prod. Nowa Zelan-
dia, USA, od 12 lat
Seanse: 12–20.01. 
godz. 18:00
Bilety: 20 zł, ulgowy 
17 zł, DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł

Sylwester pod gwiazdami
Burmistrz Miasta Lublińca serdecznie za-
prasza wszystkich mieszkańców na Sylwe-
stra pod gwiazdami. Start o godz. 22:00 
dnia 31 grudnia 2014 roku, zagra DJ. O pół-
nocy pokaz sztucznych ogni.

WOŚP znów zagra w Lublińcu
Już wkrótce w całej Polsce odbędzie się 23. 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Dokładnie 11 stycznia 2015 roku 120 
tysięcy wolontariuszy wyjdzie na ulice 
nie tylko Polski, ale i kilkudziesięciu miast 
w wielu krajach na świecie, żeby zbierać 
pieniądze na zakup sprzętu medycznego 
dla polskich szpitali. Jak co roku wielkiej 
zbiórki nie może zabraknąć również w Lu-
blińcu. Lubliniecki sztab WOŚP będzie miał 
swoją siedzibę w Miejskim Domu Kultu-
ry, a wolontariuszy będzie można spotkać 
na ulicach naszego miasta. Finał ten upły-
nie pod znakiem pediatrii i onkologii dzie-
cięcej oraz godnej opieki medycznej senio-
rów.

Tego dnia od godz. 16:00 tradycyjnie 
w sali widowiskowej MDK odbędzie się 
koncert. Szczegółowy program już wkrót-
ce na www.mdk.lubliniec.pl.

W trakcie trwania koncertu odbędą 
się również licytacje. W organizację Fina-
łu po raz kolejny włączyła się Komenda Po-
wiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz 
Lublinieckie Morsy, które w trakcie trwa-
nia koncertu będą się kąpać na skwerze 
przed MDK.

Dzień 23. Finału będzie jak zawsze 
dniem pełnym optymizmu i radości. Ma-
my nadzieję, że jak zawsze skłaniać będzie 
do wspólnego bycia ze sobą, odsuwając 
choć na moment wszelkiego rodzaju troski 
i kłótnie. Niech 11 stycznia 2015 r. będzie 
również dniem, w którym troska o dzie-
ci i seniorów będzie na ustach wszystkich.

 Karolina Groblińska 
 – Szef Sztabu WOŚP w Lublińcu

Muzyczny wieczorek noworoczny
„Galeria pod Glinianym Aniołem” zaprasza 
w piątek 16 stycznia o godz. 19:00 na wie-
czorek muzyczny. Wystąpią Aleksandra 
Rżany – skrzypce i Piotr Łyszczorz – wio-
lonczela.

Wstęp wolny. Rezerwacja stolików te-
lefonicznie 34 351 06 88 (w godz. 15:00–
21:00) lub osobiście w Galerii.

Koncert Noworoczny
Burmistrz Miasta Lublińca zaprasza 
na „Koncert Noworoczny”, który odbędzie 
się 24 stycznia 2015 roku o godz. 16:30 
w sali widowiskowej. W repertuarze kolę-
dowo-operetkowym wystąpią soliści z to-
warzyszeniem Miejskiej Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej.

Wstęp wolny. Wejściówki z kasie MDK 
od 19.01.2015 roku od godz. 10:00.

Wyjazd do Kravare
Zapraszamy mieszkańców Lublińca na wy-
jazd do czeskiego miasta partnerskiego 
Kravare podczas ferii zimowych dnia 2 lu-
tego 2015 roku. W programie: basen, lodo-
wisko (łyżwy we własnym zakresie), obiad 
oraz zwiedzanie zamku.

Koszt wyjazdu to 35 zł za osobę doro-
słą, dziecko jedzie za darmo. Zapisy w MDK 

od 26.01.2015 roku od godz. 10:00. Ilość 
miejsc ograniczona. Wszyscy uczestnicy 
(zarówno dorośli i dzieci) muszą posiadać 
paszport lub dowód osobisty.

Kulturalny prezent
4 marca 2015 roku o godz. 18:00 Miejski 
Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na spek-
takl w reżyserii Olafa Lubaszenki pt. „Sin-
gle i remiksy”.

Miejsce: sala widowiskowa MDK.
Bilety: 90 zł.
Sprzedaż biletów: 

•	 przez Internet na http://www.bilety.
mdk.lubliniec.pl 

•	 w kasie MDK.
Rezerwacja biletów:

•	 tel. 34 351 06 87 (w godz. 7:30–14:00) 
i 34 351 06 83 (w godz. 14:00–20:00)

•	 e-mailem: mdk@lubliniec.pl.
Bilety grupowe: zamówienia na adres 

mdk@lubliniec.pl.
Obsada: Anna Mucha, Katarzyna 

Maciąg, Wojtek Medyński, Lesław Żu-
rek. Reżyseria: Olaf Lubaszenko.

„Single i remiksy” to najnowsza kome-
dia Marcina Szczygielskiego.

Komedia demaskująca mechanizmy 
korporacyjnych stosunków i obnażająca 
rzeczywisty charakter życia wielkomiej-
skich singli, pozornie gloryfikujących swo-
ją niezależność i swobodę, a tak naprawdę 
stających się niewolnikami wychwalanej 
przez siebie wolności i kariery. Magda, ko-
bieta sukcesu, prezes wielkiej korporacji 
wydawniczej, stawia na singli, bo przecież 
– jak mówi – singiel to najlepszy utwór 
na płycie. W firmie, którą dowodzi, szan-
sę na karierę mają tylko single, więc wszy-
scy, którzy singlami nie są, wolą ukrywać 
swoje związki i małżeństwa. Gdy korpo-
racja zostaje wchłonięta przez inną, więk-
szą, a nowe szefostwo postanawia zmie-
nić charakter firmy na prorodzinny, Magda 
wpada w panikę. Tym większą, że do Pol-
ski wysłany zostaje nowy przełożony, któ-
rego zadaniem ma być zweryfikowanie 
przede wszystkim jej pracy. Magda natych-
miast musi zdobyć partnera! Jak jednak 
ma to zrobić, gdy przez całe swoje dotych-
czasowe życie unikała związków jak ognia 
i po prostu nie potrafi zbudować miłosnej 
relacji? Dochodzi do wniosku, że najlep-
szym rozwiązaniem będzie zatem…. wy-
danie służbowego polecania. Pech w tym, 
że wysłany z centrali weryfikator ma zjawić 
się w firmie lada chwila….

W Miejskim Domu Kultury było ostatnio 
mikołajkowo, a cały czas jest bardzo świą-
tecznie. A to za sprawą wystawy pokonkur-
sowej kartek bożonarodzeniowych, które 
można zobaczyć w „Galerii pod Glinianym 
Aniołem” i prezentowanych w MDK pięk-
nych zaczarowanych choinek stworzonych 
przez lublinieckie przedszkolaki. Tą przed-
świąteczną atmosferę uświetnił także 
kiermasz, który odbył się 7 grudnia w ho-
lu MDK. Na kiermaszu można było zakupić 
świąteczne ozdoby, artystyczne upominki, 
kartki, a także potrzebny do świątecznych 
wypieków miód z wiejskiej pasieki. Kier-
masz uświetniły swoim udziałem Seniori-
ny, które specjalnie na to wydarzenie upie-
kły pyszne pierniki. KG

Po raz kolejny obył się organizowany przez 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu konkurs 
plastyczny „Zaczarowana choinka”. W te-
gorocznej edycji konkursu wzięły udział 
wszystkie lublinieckie przedszkola. Dzieci 
przygotowały wspaniale ozdobione choin-
ki. Piękne choinki można podziwiać w Miej-
skim Domu Kultury.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i ich 
wychowawcom za udział w konkursie i ży-

Świątecznie 
z MDK

Zaczarowane choinki w MDK
czymy Wesołych Świąt!

Przedstawiamy wyniki:
•	 Miejsce I – Niepubliczne Przedszkole 

Językowe „Wyspa Szkrabów”
•	 Miejsce II – Przedszkole Miejskie nr 6
•	 Miejsce III – Niepubliczne Przedszko-

le Artystyczne
•	 Wyróżnienie – Niepubliczne Przed-

szkole „Bartek”
Laureatom gratulujemy! KG
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Rodzicu, chcesz wybrać odpowiednie 
przedszkole dla swojego dziecka?

Przyjdź 14 i 15 stycznia, zobacz i się 
przekonaj. Warto poświęcić czas, by zoba-
czyć jak wygląda Przedszkole Miejskie nr 8 
„od środka”.

„Zabawa jest naturalnym atrybu-
tem dziecka i to właśnie ona zapewnia 
mu wszechstronny rozwój. Pozwólcie pań-
stwo aby to nasze przedszkole dzięki zaba-
wie rozwijało wiedzę i umiejętności wa-
szych dzieci”

PRZYJDŹ! ZOBACZ! ZAPISZ!
Harmonogram dni otwartych będzie 

dostępny na stronie przedszkola: www.
przedszkolalubliniec.pl

W tym dniu Środowiskowy 
Dom Samopomocy odwie-

dzili rodzice oraz opiekunowie 
uczestników, a także mieszkańcy 
powiatu lublinieckiego. Ponad-
to, wśród zaproszonych gości by-
li podopieczni oraz ich opiekuno-
wie z Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Lublińcu, uczniowie Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Lublińcu oraz pacjenci oddziału 
rehabilitacyjnego Szpitala Neurop-

Informujemy, że wnioski do Burmistrza 
o przyznanie stypendium sportowego 
za 2014r. można składać do 10 stycznia 
2014r.

Szczegółowe warunki, które musi 
spełnić kandydat, określa uchwała Nr 202/
XVI/2012 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 
24 stycznia 2012 r. w sprawie określenia 
zasad i trybu przyznawania, pozbawiania 
oraz wysokości stypendiów sportowych.

Szczegółowych informacji udziela Ze-
spół ds. obsługi organizacji pozarządo-
wych, kultury i sportu Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu tel. 034 353 01 00 wew. 106.

W obecności rodziców pięknie 
przebrane za Krasnale złoży-

ły uroczyste ślubowanie poprzedzo-
ne wspaniałym występem. Krasno-
ludki zaprezentowały się w tańcach, 
piosenkach i wierszykach. Nie za-
brakło również zadań do wykona-
nia i atrakcji dla rodziców. Zapro-
szeni goście wspólnie ze swoimi 
dziećmi wzięli udział w zabawie 
ruchowej pt. „Krasnoludek”, która 
wprowadziła wszystkich w zabawny 

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 
U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zmianami) 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 
przy ul. Paderewskiego 5 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni 
wykaz:

Nabór 
wniosków 
na stypendia 
sportowe

„W Krasnolud-
kowej Krainie”

„Dzień 
otwartych 
Drzwi” w ŚDS

Burmistrz Miasta Lublińca

Dni otwarte 
w Przedszkolu 
Miejskim nr 8

Dzień 21listopada 2014 roku 
był niezwykle ważnym dniem 
dla dzieci z grupy maluszków 
z Miejskiego Przedszkola Inte-
gracyjnego nr 3 w Lublińcu. 
W klimacie Krasnoludkowej 
Krainy dzieci zostały paso-
wane na przedszkolaków. 

W dniu 28 listopada 2014. 
Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Lublińcu 
odbył się „Dzień Otwartych 
Drzwi” pod hasłem: „Uśmiech 
jest dobry na wszystko” 
połączony z kiermaszem 
Stowarzyszenia AMICUS.

nastrój i była sprawdzianem umie-
jętności ruchowych rodziców. Wszy-
scy doskonale sobie z nim poradzili, 
więc mogli przystąpić do ślubowa-
nia. Po złożeniu uroczystej przysię-
gi zostali przez Panią Dyrektor pa-
sowani na rodziców prawdziwych 
przedszkolaków. Punktem kulmi-
nacyjnym programu był wpis dzieci 
do Kroniki Przedszkolnej poprzez 
odbicie kciuka na jej kartach.

Uroczystość ta, była pierwszym 

tak ważnym występem dzieci przed 
publicznością. Mimo to, żaden Kra-
snoludek nie okazał strachu ani tre-
my przed zaprezentowaniem się 
przybyłym gościom. Wydarzenie 
to na pewno na długo pozostanie 
w ich pamięci.

Na zakończenie uroczystości 
dzieci otrzymały od wychowaw-
ców dyplomy oraz słodki upominek.

 Joanna Szejok
 Renata Chodzyńska

sychiatrycznego w Lublińcu.
Program dnia był bardzo uroz-

maicony. Uczestnicy wzięli udział 
w warsztatach artystycznych o te-
matyce świątecznej, w trakcie któ-
rych wykonywali słomiane wianki, 
drewniane anioły, kartki bożonaro-
dzeniowe, ozdoby choinkowe z ma-
sy solnej oraz drewniane stajenki. 
Zwieńczeniem Dnia Otwartego była 
zabawa taneczna połączona z wróż-
bami andrzejkowymi.

W trakcie Dnia Otwartego 
w Środowiskowym Domu Samo-
pomocy odbyło się spotkanie przed-
stawicieli różnych instytucji służą-
cych wsparciem i pomocą osobom 
niepełnosprawnym w integracji ze 
środowiskiem lokalnym. Dorad-
czyni zawodowa OHP Anna Weber 
zaprezentowała gościom zakres po-
dejmowanych działań doradczych, 
ofertę świadczonych usług i zasoby, 
którymi dysponuje w pracy z oso-
bami niepełnosprawnymi. Odwie-
dzający mieli możliwość zapoznania 
się z wielokierunkową działalnością 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy oraz jego lokalnych partnerów, 
którzy wspólnie – poprzez pracę so-
cjalną, psychologiczną i terapeu-
tyczną – przyczyniają się do po-
zytywnego funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych w środowisku 
społecznym.

 ŚDS Lubliniec

Nieruchomość pr zeznaczona 
do dzierżawy w drodze bezprzetar-
gowej:
•	 część działki oznaczonej nr 409/18 

o pow. 0,2859 ha z karty ma-
py 1 Park Miejski obręb Lubli-
niec zapisanej w księdze wieczystej 
Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 

CZ1L/00036833/0 jako własność Gmi-
ny Lubliniec położonej w Lublińcu przy 
ul. 74 GPP 1. Dzierżawie podlega grunt 
o powierzchni 1800 m2.
Szczegółowych informacji związanych 

ze zbyciem powyższych nieruchomości 
udziela Wydział Nieruchomości i Zagospo-
darowania Przestrzennego Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu tel.034/ 353 01 00 w. 
127,128. e-mail: grunty@lubliniec.pl

6 Nr 12/440



Podwójne paczki Mikołajowe 
w Przedszkolu Katolickim Tydzień tolerancji

Dźwięk dzwonków i wchodzą-
ca postać Mikołaja wzbudzi-

ła entuzjastyczne powstanie dzie-
ci, które miały przygotowany krótki 
występ artystyczny.

Mikołaj siedząc na futrzanym 
tronie z dumą mógł podziwiać 
piosenki i wiersze przedstawicieli 
wszystkich grup przedszkolnych., 
Po złożeniu obietnicy Mikołaj z ra-
dością wręczył dzieciom prezenty. 
Ale to nie był koniec niespodzianek, 
bo oto nagle do auli wbiegła wielka 
Mrówka z tajemniczymi paczka-
mi. Tymi,,tajemniczymi paczkami” 
okazały się nagrody za uzyskanie 
I miejsca w Konkursie Plastycz-

Dzieci i młodzież zostali zapro-
szeni w podróż na wyspę „To-

lerancja”, na którą udali się wraz 
z różowym lwiątkiem z insceniza-
cji przygotowanej przez uczniów 
klasy 1d i 2d i tańczącymi słonika-
mi z klasy 1b.

W czasie uroczystości wystąpili 
również najmłodsi goście z Miejskie-
go Przedszkola Integracyjnego nr 3 
pod opieką pani Krystyny Pałki i Ilo-
ny Chmielowskiej-Kołodziejczyk, 
którzy zaprezentowali się w prze-
pięknym tańcu oraz podopieczni 
DPS „Zameczek” pod kierunkiem 

W piątek 5 grudnia 2014r. w Przedszkolu Katolickim Zespołu 
Szkół im. św. Edyty Stein było gwarno i wesoło. O godz. 10.00 
wszystkie przedszkolaki w odświętnych „mikołajkowych” 
czapkach zgromadziły się w auli i z niecierpliwością czekały 
na gościa, który odwiedza dzieci tylko raz w roku.

„INNY nie znaczy gorszy” pod takim hasłem 20 listopada 
2014 r. odbyła się w Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu – 
z udziałem zaproszonych gości – uroczystość integracyjna 
podsumowująca „Tydzień Tolerancji” w szkole. 

nym Hogera-PBS Mrówka,,Świę-
ta Bożego Narodzenia w oczach 
dziecka” przez Jakuba Czaję lat 5 
opiekun grupy Aneta Wąsinska. 
Paczki zawierały artykuły plastycz-
ne dla dzieci plus bilet na bezpłat-
ny wstęp do Wesołego Miasteczka 
w Lublińcu. Na zakończenie uro-
czystości Mariola Dylak-Skawiń-
ska ogłosiła wyniki konkursu na-
,,Lampion adwentowy” Wszyscy 
uczestnicy w konkursie otrzymali 
nagrody. Po sesji zdjęciowej z Mi-
kołajem i Mrówką dzieci wróciły 
do swoich zajęć.

 Mariola Dylak-Skawińska

pani Kariny Czarneckiej. W radosny 
nastrój wprawili wszystkich ucznio-
wie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego z paniami: Alek-
sandrą Perkowską, Klaudią Brewką 
i Justyną Andreasik grając na afry-
kańskich bębnach. Obchody Tygo-
dnia Tolerancji stały się tradycją 
w Szkole Podstawowej nr1 i co ro-
ku przybywają nam kolejne poko-
lenia, którym przybliżana jest idea 
tolerancji i życzliwości dla drugie-
go człowieka.

 Joanna Ślusarczyk
 Janina Szaforz

„Tam pod ziemią w ciemnym 
chodniku wielu pracuje 
dzielnych górników.”

Dzieci z grupy 5-latków „Pra-
cowite pszczółki” ubrane 

w regionalne stroje przygotowa-
ły dla gościa program artystycz-
ny w gwarze śląskiej.

Pan Adam ubrany w galowy 
mundur i czapkę z białym pióro-
puszem opowiadał dzieciom jak 
kiedyś wyglądała praca w kopal-
ni a jak jest teraz. Przedszkolaki 
poznały historię patronki gór-

Pod tym hasłem 2 grudnia dzieci z Przedszkola Miej-
skiego nr 8 w Lublińcu spędziły miłe przedpołudnie 
w towarzystwie pana górnika Adama Koczyby.

ników Świętej Barbary i dowie-
działy się, z jakich dóbr może-
my korzystać dzięki wydobyciu 
węgla. Górnik opowiedział le-
gendę o skarbniku mieszkającym 
pod ziemią. Spotkanie było bar-
dzo pouczające i przybliżyło dzie-
ciom postać górnika i jego ciężką  
pracę.

Na zakończenie spotkania 
przedszkolaki bardzo serdecznie 

podziękowały gościowi za przy-
bycie oraz wręczyły symboliczny 
upominek – kwiat słonecznika aby 
rozświetlił ciemne korytarze ko-

palni, a staropolskim zwyczajem 
życzyły „Szczęść Boże”.

 mgr Urszula Czech
 mgr Karina Gambka
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Z tej okazji, oraz z okazji zbli-
żających się Świąt Bożego Na-

rodzenia pracownicy Miejskiego 
Przedszkola Integracyjnego zapro-
sili dzieci i rodziców do udziału 
w rodzinnym konkursie plastycz-
no – technicznym pt. „Anioł Do-
broci”. Celem organizatorów było 
stworzenie możliwości do rodzinnej 
działalności artystycznej, a poprzez 
to rozwijanie zdolności, odkrywa-
nie możliwości, zachęcanie rodzi-
ców do czynnego spędzania czasu 
ze swoimi pociechami oraz przygo-
towania upominków dla wszystkich 
instytucji, które bezinteresownie 
pomagają rodzinom w potrzebie. 
Jakież było nasze zdziwienie, gdy 
rodzice z dziećmi zaczęli przyno-
sić prace konkursowe – zaskoczy-
ła nas ich ilość – 45 pięknych, róż-

norodnych aniołów. Bezstronne 
jury oceniało pomysłowość, ory-
ginalność i samodzielność wyko-
nania prac.

Wybór był bardzo trudny. 3 
grudnia b.r. o godzinie 10:00 w bu-
dynku naszego przedszkola, przy 
dźwiękach świątecznej muzyki, od-
było się uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu. Sześć prac zostało wyróż-
nionych, jednak wszyscy uczestni-
cy otrzymali za udział w konkursie 
dyplomy oraz nagrody. Jako orga-
nizatorzy jesteśmy bardzo zado-
woleni, że konkurs cieszył się tak 
dużym zainteresowaniem dzieci 
i rodziców. Zgodnie z założonym 
celem konkursu i jego ideą 11 grud-
nia „ANIOŁY DOBROCI” zostały 
przekazane przez naszych wolonta-
riuszy instytucjom niosącym pomoc 

Każda szkoła mogła zgłosić 
dwa duety lub dwóch solistów 

z przygotowanymi dwoma utwo-
rami o tematyce świątecznej w ję-
zyku angielskim lub niemieckim. 
Nasze skromne progi mogły gościć 
uczestników ze Szkoły Podstawo-
wej w Boronowie i z Kochcic, z Ze-
społów Szkolno – Przedszkolnych 

„anioły 
Dobroci 
w Trójeczce”

Śpiew łączy Europę w Gimnazjum nr 2

Grudzień to miesiąc magii, 
dobroci, pachnący piernikami, 
gałązkami choinki, przygo-
towaniami do Świąt. Tak też 
jest w naszym przedszkolu. 
Jednak dla naszych wycho-
wanków i pracowników w tym 
okresie równie szczególnym 
dniem jest data 5 grudnia, 
czyli Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza, w którym 
wszyscy świętujemy.

W niezwykłej świątecznej 
scenerii 3 grudnia 2014 
w Gimnazjum nr 2 im. 
Jana Pawła II w Lublińcu 
odbył się już III Powiatowy 
Konkurs Piosenki „Śpiew łączy 
Europę” pod patronatem 
Burmistrza Miasta Lublińca 
Edwarda Maniury. 

rodzinom jako upominek z okazji 
Międzynarodowego Dnia Wolon-
tariusza i podziękowanie za pomoc 
potrzebującym jak i współpracę 
z Klubem Młodego Wolontariusza 
działającym w naszym przedszko-
lu. Pierwsze anioły zostały wysłane 
do Regionalnego Centrum Wolon-
tariatu w Katowicach oraz do Fun-
dacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Warszawie. Anioła otrzy-
mali również organizatorzy II Gali 
Wolontariatu w Lublińcu. Pozostałe 
prace trafiły do lublinieckich insty-
tucji takich jak: MOPS, Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Dom 
Dziecka, DPS przy ulicy Kochcic-
kiej, Oddział Pediatryczny, Pogo-
towie Ratunkowe, Straż Pożarna, 
Komenda Powiatowa Policji i wie-
le innych.

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za czynny udział i zaanga-
żowanie w naszym przedsięwzię-
ciu, a wszystkim bezinteresownie 
pomagającym życzymy sukcesów 
w życiu osobistym i dalszej owocnej 
pracy na rzecz drugiego człowieka!
Ilona Chmielowska-Kołodziejczyk

 Krystyna Pałka
 Joanna Szejok

w Sierakowie Śląskim, Ciasnej i Li-
sowic. Nie zabrakło również miej-
scowej Szkoły Podstawowej nr 1 
i nr 3. Wszyscy uczestnicy zapre-
zentowali utwory w pięknej aran-
żacji taneczno – wokalnej. Do fina-
łu zakwalifikowało się 6 zespołów. 
W trakcie przerwy uczniowie uda-
li się na poczęstunek. Zwycięzców 

pozwoliło nam wyłonić Jury w skła-
dzie: Anita Naczyńska – Dyrektor 
Sieci Szkół Językowych Naczyńscy, 
Grażyna Gerhards – muzyk, pla-
styk z Gimnazjum nr 2, jak również 
przedstawiciel rodziców Magdale-
na Chyra. Główna nagroda powę-
drowała tym razem do Szymona 
Mzyk z Boronowa, miejsce drugie 

zajął duet z Ciasnej Agata Kaczma-
rzyk i Kamila Koza a trzecie miej-
sce wywalczył duet z Kochcic An-
na Pietrek i Martyna Droździok.

Całość konkursu uświetniły wy-
stępy uczniów Gimnazjum nr 2 i ze-
szłoroczni zwycięzcy. Zwycięzcom 
gratulujemy i zapraszamy w przy-
szłym roku. Anna Płonka
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W dniach 25–27 listopada 
Filia nr 3 MPBP zaprosiła 
do wspólnej zabawy klasy: 1a 
z Zespołu Szkół im. św. Edyty 
Stein oraz 2c i 4a ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lublińcu.

Tak jak w latach ubiegłych 
władze miasta odwiedziły 
lublinieckie maluchy z miko-
łajkowymi słodyczami. Wizytę 
złożono w miejskich przed-
szkolach, żłobku, na oddziale 
pediatrycznym, ale również 
w Domu Kombatanta.
 ŻB

Mikołajkowe 
odwiedziny

andrzejki

Podczas spotkania dzieci wysłu-
chały opowieści o tradycjach 

wieczoru andrzejkowego. Następ-
nie po wypowiedzeniu specjalne-
go zaklęcia rozpoczęły się zabawy, 
m. in. losowanie kolorów, przepo-
wiednie zawodów, wróżenie z butów, 
magiczne liczby czy lanie wosku. 
Wszystkim uczestnikom życzymy, 
aby wróżby się spełniły (oczywiście 
tylko te dobre).

 Anita Pietrzak

Kolorowa metamorfoza 
w Gimnazjum nr 1

Duże zaangażowanie mieszkańców naszego miasta 
w akcję Dulux Let’s Colour sprawiło, że szara i ponura sala 
gimnastyczna w naszej szkole nabrała pięknych barw.

W dniu 6 grudnia 2014 roku, 
czyli w Mikołajki odbyło się 

wielkie malowanie. Dzięki współ-
pracy przedsiębiorstwa AkzoNo-
bel i Centrum Malarskiego Dulux 
”Nardek” Eugeniusza Gajdy oraz 

przy wsparciu Burmistrza Miasta 
i Gimnazjum nr 2 przedsięwzię-
cie zostało zrealizowane. Miesz-
kańcy nas nie zawiedli i tłumnie 
przybyli, aby własnoręcznie móc 
pomalować ściany, które uległy 

niesamowitej metamorfozie. W ak-
cji wziął udział Burmistrz Miasta 
Lublińca Edward Maniura, Dy-
rekcja i nauczyciele gimnazjum, 
a także uczniowie, absolwenci i ich  
rodzice.

Jedną z atrakcji tego dnia był 
pies Dulek, z którym najmłodsi ro-
bili sobie zdjęcia.

Wszystkim zaangażowanym 
w akcję bardzo dziękujemy.

 Gimnazjum nr 1
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Jarmark ten cieszy się najdłuższą 
tradycją w Niemczech i co ro-

ku odbywa się na Starym Rynku 
w Dreźnie. Zwyczaj urządzania 
tu tradycyjnego jarmarku bożo-
narodzeniowego sięga XV wieku. 
Świąteczny nastrój jest zapewnio-
ny dzięki tysiącom światełek, które 
w grudniowe wieczory odmieniają 
zabytkową okolicę wokół Frauen-
kirche.

Pobyt w Dreźnie gimnazjaliści 
rozpoczęli od spaceru po mieście. 
Mogli podziwiać wspaniałe zabyt-
ki Drezna m.in. Hofkirche – naj-
większy kościół katolicki w Dreźnie, 
Zwinger zwany architektonicznym 
klejnotem Drezna, a także Operę 
Sempera, która mieści się w jed-
nym z najbardziej renomowanych 
i najpiękniejszych gmachów opero-

wych na świecie. Uczniowie zoba-
czyli także Fürstenzug, czyli Orszak 
Książąt – jest to mozaika zdobiąca 
zewnętrzny mur okalający przyzam-
kowy dziedziniec turniejowy. Or-
szak książąt uważany jest za praw-
dziwe arcydzieło, zbudowany jest 
z porcelanowych kafelek, a każda 
z nich wykonana została ręcznie.

Ciekawym punktem programu 
była również wizyta w interaktyw-
nym Muzeum Higieny, gdzie ucznio-
wie mogli zobaczyć wystawy z dzie-
dziny nauki, kultury, społeczeństwa, 
zdrowia i historii. Jedną z głównych 
wystaw stałych jest tu wystawa po-
święcona człowiekowi. Za pomocą 
wielu interaktywnych rekwizytów 
można dowiedzieć się m.in. na ile 
kuszący jest nasz głos lub rozebrać 
ludzkie ciało na czynniki pierwsze.

Odwiedzał szkoły, przedszkola, 
a najmłodszym wręczał rów-

nież prezenty w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem. Uroczyście razem 
z Zastępcą Burmistrza Miasta Lu-
blińca Panią Anną Jonczyk-Drzy-
małą otworzył kolejny sezon dzia-
łalności lublinieckiego lodowiska 
na Bulwarze . Podziwiał występy 

5 grudnia Gimnazjum nr 2 
zorganizowało dla uczniów 
wyjazd na jeden z najpięk-
niejszych jarmarków bożo-
narodzeniowych w Europie 
– Drezdeński Striezelmarkt. 

Na Mikołaja dzieci czekają cały rok. Już pod koniec listopada 
wybierają prezenty, które chciałyby od niego dostać. Piszą 
listy i czekają na 6 grudnia. I tak było też w naszym mieście. 
Wszystkie dzieci z niecierpliwością czekały na przyjście 
Mikołaja, a ten jak co roku miał w Lublińcu mnóstwo pracy. 

Gimnazjum nr 2  
na Dresdener 
Striezelmarkt

Mikołaj spotkał się z dziećmi

Późnym popołudniem grupa 
udała się na Dresdener Striezel-
markt, czyli Jarmark Bożonarodze-
niowy. To najstarszy taki jarmark 
w Niemczech, który jednocześnie 
uchodzi za najpiękniejszy. Trwa 
on przez cały okres adwentu, to zna-
czy od ostatnich dni listopada do sa-
mego Bożego Narodzenia. Na jar-
marku można było usłyszeć różne 
języki, co świadczy o jego wielkiej 
popularności wśród Europejczyków.

Niepowtarzalny nastrój tworzą 
festyny i parady, największa na świe-
cie świąteczna 14 metrowa piramida, 
na której kondygnacjach porusza-
ją się figurki związane ze świętami 
i historią regionu, jodłowe choinki 
oraz stoiska z tradycyjnymi wyro-
bami rzemieślniczymi: zabawkami 
z drewna, malowanymi tkaninami 

i łużyckimi wyrobami garncarskimi, 
ozdobami choinkowymi oraz słyn-
nymi ciasteczkami z Pulsnitz i oczy-
wiście drezdeńskim Christstollen – 
tradycyjnym ciastem z bakaliami.

Na jarmarku młodzież miała 
okazję poczuć magię świąt, spró-
bować tradycyjnych saksońskich 
i niemieckich smakołyków, podzi-
wiać liczne stoiska z ozdobami bo-
żonarodzeniowymi oraz sprawdzić 
swoje umiejętności językowe.

Wycieczka cieszyła się tak dużym 
zainteresowaniem, iż 9.12.2014 ro-
ku tę sama trasę przemierzyła grupa 
kolejnych uczniów, którzy również 
zwiedzili wyżej opisane miejsca. Wy-
jazdy zostały zaplanowane i zorga-
nizowane przez nauczycieli języka 
niemieckiego z Gimnazjum nr 2.

 Anna Płonka

wokalistów z domu kultury, któ-
re przywitały go słowami piosen-
ki „z wysokiego nieba ktoś nad-
chodzi tu...”. Wszystkim, małym 
i dużym, rozdawał magiczne cu-
kierki. Już za Tobą tęsknimy Św. 
Mikołaju! Zapraszamy Cię do Lu-
blińca za rok!

 KG
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Za zimowe utrzymanie dróg gminnych 
na terenie miasta Lublińca w sezonie zi-
mowym 2014/2015 odpowiadać będzie 
Urząd Miejski w Lublińcu (tel. 34/ 353–
01–00 wew. 141).

Wzorem lat ubiegłych w ramach zimo-
wego utrzymania dróg gminnych miasto 
zostało podzielone na dwa rejony. Zimowe 
utrzymanie dróg gminnych w Rejonie Nr 1 
będzie realizowała firma A.S.A. Lubliniec 
Sp. z o. o., ul. Przemysłowa 5, 42–700 Lu-
bliniec – tel. 34/353–13–02.

Zimowe utrzymanie dróg gminnych 
w Rejonie Nr 2 będzie realizowała firma LA-
RIX Sp. z o.o., ul. Klonowa 11, 42–700 Lu-
bliniec – tel. 34/ 353–16–76, 662 239 114.

Mapę z podziałem Lublińca na rejony 
oraz tabelę z podziałem dróg na standar-
dy odśnieżania znajdą Państwo na stronie 
www.lubliniec.pl/akcja-zima.

Za zimowe utrzymanie dróg krajowych 
na terenie miasta Lublińca w sezonie zimo-
wym 2012/2013 odpowiadać będzie Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Rejon w Lublińcu (tel. 34/356–24–18).

DROGI KRAJOWE
1 DK 11 – obwodnica miasta Lublińca

Za zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
na terenie miasta Lublińca w sezonie zimo-
wym 2014/2015 odpowiadać będzie Staro-
stwo Powiatowe w Lublińcu (tel. 34/351–
05–35).

DROGI POWIATOWE
1 Stalmacha
2 Oleska
3 Zwycięstwa
4 Skłodowskiej

5 Żwirki i Wigury (od ul. Grunwaldz-
kiej do ul. Stalmacha)

6 Podmiejska
7 Hajdy Wawrzyńca
8 Zachodnia
9 Św. Anny

10 Wyszyńskiego
11 Biała Kolonia
12 Droniowicka
13 Ciąg drogi Rusinowice-Kokotek
14 Lubliniec (DK11) – Krupski Młyn

15
Grunwaldzka (od skrzyżowania  
z ul. Piłsudskiego do skrzyżowania 
z ul. Żwirki i Wigury)

Za zimowe utrzymanie drogi wojewódz-
kiej na terenie miasta Lublińca w sezonie 
zimowym 2014/2015 odpowiadać będzie 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
(tel. 32/781–92–11)

DROGA Wojewódzka

1 DW 906 – Powstańców Śl.

Miejsko-powiatowa biblioteka publiczna 
im j. Lompy w Lublińcu wykupiła dla swo-
ich użytkowników darmowy dostęp do in-
ternetowych kursów językowych i specja-
listycznych w ramach Programu Funpakiet 
dla bibliotek.

Od 13 lutego 2015 r. zostaną urucho-
mione następujące kursy:
•	 języka angielskiego na poziomie A1-B1
•	 języka niemieckiego na poziomie A1-B1
•	 języka francuskiego na poziomie A1

W dniu 4 grudnia w Wesołym 
Miasteczku w Lublińcu od-

było się spotkanie podsumowu-
jące projekt realizowany od lipca 
br. przez Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Lublińcu pod na-
zwą „KROK PO KROKU UCZĘ 
SIĘ ŚWIATA”. Zadanie to mogło być 
realizowane dzięki przyznanej do-
tacji w ramach ogłoszonego przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Spo-
łecznej konkursu (42 tysiące zło-
tych). MOPS do ogłoszonego kon-
kursu przystąpił po raz kolejny i jak 
w poprzednim rok wniosek otrzy-
mał pozytywną ocenę.

W tegorocznym projekcie udział 
wzięło 16 dzieci w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym wraz 
z rodzicami. Uczestnicy zostali za-
kwalifikowani we współpracy z Po-
radnią Psychologiczno- Pedagogicz-
ną w Lublińcu, gdyż koniecznością 
było spełnienie przyjętych kryte-
riów- zaburzenia rozwoju i zacho-
wania wieku dziecięcego, które 
to są niestety coraz częściej dia-
gnozowane. Projekt o charakterze 
terapeutyczno-edukacyjnym był re-
alizowany w formie indywidualnych 
zajęć z dziećmi oraz różnych form 
terapii usprawniających funkcjono-
wanie psychospołeczne i kondycję 
fizyczną. Rodzice podczas całego 
okresu trwania projektu byli wspie-
rani i przygotowywani do czynnego 
udziału w terapii dziecka.

Wszystkie zajęcia były prowa-
dzone przez wykwalifikowanych 
specjalistów. Edukacja była prowa-
dzona w formie cyklu warsztatów 
psychoedukacyjnych przez psycho-
loga, pedagoga oraz specjalistę z za-
kresu rehabilitacji ruchowej. Rodzice 
mieli zapewnioną możliwość zada-
wania prowadzącym pytań zwią-

zanych z deficytem rozwojowym 
dziecka i występującymi z tego po-
wodu trudnościami. Poszczególne 
działania były prowadzone na te-
renie miasta Lublińca. W znaczny 
sposób ułatwiło to przeprowadze-
nie projektu i obniżyło jego koszty, 
a także umożliwiło poznanie dostęp-
nej na terenie miasta bazy terapeu-
tyczno-rehabilitacyjnej.

W miesiącu lipcu w Centrum 
Zabaw dla Dzieci „Wesołe Miastecz-
ko” odbyło się spotkanie inaugura-
cyjne, po którym ruszyły wszystkie 
wcześniej zaplanowane działania. 
Ogromną atrakcją dla uczestników 
była hipoterapia – 10 półgodzin-
nych jazd terapeutycznych, które 
odbywały się na terenie Ośrodka 
Jeździeckiego „COMEDY”. Od paź-
dziernika zrealizowano siedem spo-
tkań dogoterapii. Wszystkie dzieci 
miały możliwość skorzystania z Te-
rapii Metodą Tomatisa czyli trenin-
gu uwagi słuchowej lub zajęć lo-
gopedycznych z wykorzystaniem 
tej metody. Trening uwagi słucho-
wej poprzedzony jest testem uwagi 
i lateralizacji słuchowej – badaniem 
za pomocą audiometru, co poma-
ga określić stopień uwagi słuchowej 
oraz ucho dominujące. Trening ten 
polega na słuchaniu dźwięków po-
przez urządzenie zwane „elektro-
nicznym uchem”. Trening uwagi 
słuchowej, w formie opracowanej 
przez prof. Tomatisa, ma na celu wy-
ćwiczenie i usprawnienie zdolności 
słuchania w sposób efektywny i zor-
ganizowany. Ćwiczenia te stymulują 
centralny system nerwowy. Terapie 
prowadzone były w siedzibie Cen-
trum Terapii i Wspomagania Roz-
woju „JOA” w Lublińcu.

W ramach projektu dzieci mia-
ły możliwość skorzystania z zajęć 

aKCJa ZiMaProjekt „Krok po kroku uczę się świata” 
współfinansowany przez Ministerstwo  
Pracy i Polityki Społecznej

muzykoterapii z wykorzystaniem 
bębnów afrykańskich. Podczas za-
jęć przygotowano występ muzycz-
ny całej grupy, który został przed-
stawiony na spotkaniu kończącym 
projekt. Dzieci które ze względu 
na występujące przeciwwskazania 
nie mogły uczestniczyć w muzyko-
terapii miały zapewnione sesje te-
rapeutyczne w Sali Doświadczania 
Świata na terenie DPS „Zameczek” 
w Lublińcu.

Zakończony projekt pozwolił 
na skorzystanie przez dzieci z róż-
norodnych form terapii dostęp-
nych na terenie naszego miasta, 
które poprawią ich funkcjonowa-
nie w sferze fizycznej, psychicznej  
i społecznej.

Obecność rodziców w zajęciach 
i obserwacja swojego dziecka przy-
czyniła się do nabrania pewności, 
iż działania są skuteczne i warte 
kontynuacji.

 MOPS Lubliniec

•	 Pamiętaj 123 – kurs, który skutecznie 
wspomaga procesy pamięciowe

•	 Fotografia 123 – obowiązkowy kurs 
dla początkującego fotografa i pasjo-
nata zdjęć.
Są to kursy multimedialne (e-lernin-

gowe) kierowane do młodzieży i doro-
słych, z których można korzystać bezpłat-
nie przez pół roku w domu, bibliotece lub 
innym miejscu, gdzie jest dostęp do kom-
putera i internetu.

ZAPISY RUSZAJĄ OD 7 STYCZNIA 
W WYPOŻYCZALNI DLA DOROSŁYCH.

Każda osoba, która się zapisze otrzy-
ma na adres mailowy kod aktywacyj-
ny, który daje dostęp do wszystkich 5  
kursów.

Liczba miejsc ograniczona – decydu-
je kolejność zgłoszeń.

Więcej szczegółów na naszej stronie 
internetowej i facebooku.

 Anita Pietrzak

Funpakiet dla bibliotek
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26 listopada br. był bardzo waż-
nym dniem w kalendarium 

placówki, ponieważ uczestnicy 
Domu gościli w Restauracji „An-
tares” swoich najbliższych – rodzi-
ców, rodzeństwo i opiekunów. Ce-
lem spotkania było podtrzymanie 
więzi rodzinnych, integracja osób 
niepełnosprawnych z rodzicami 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lubliń-
cu informuje, że w siedzibie tut. Organu 
tj. w Lublińcu przy ulicy Paderewskiego 7b 
(sala konferencyjna) odbędzie się spotka-
nie informacyjno – edukacyjne nt.:

Opodatkowanie dochodów zagranicz-
nych osiągniętych przez osoby fizyczne oraz 
nowe zasady składania dokumentów po-
datkowych przez płatników.

W trakcie spotkania omówiona 
będzie następująca problematyka:
Zagadnienia wstępne:
•	 rezydencja podatkowa
•	 zasada źródła
•	 metody unikania podwójnego opodat-

kowania
•	 ulga abolicyjna
Poszczególne źródła przychodów:
•	 praca najemna
•	 praca najemna marynarzy, lotników, 

pracowników żeglugi
•	 emerytury i renty
•	 funkcje publiczne
•	 dochody z działalności wykonywanej 

osobiście
•	 kapitały pieniężne
•	 dochody z nieruchomości
•	 inne dochody

Przykłady rozliczeń podatkowych – 
studium przypadków.
Składanie dokumentów przez płatni-
ków:
•	 rozliczających 5 i więcej pracowników
•	 korzystających z usług biura rachun-

kowego
•	 rozliczających poniżej 5 podatników

Termin spotkania: 22 grudnia 2014 r. 
(czwartek)

Początek spotkania o godzinie 12.00
Serdecznie zapraszamy!

Szkolenie zostało zrealizowane 
dzięki dofinansowaniu ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ra-
mach projektu pilotażowego VET-
PRO_ COM. Tytuł projektu szkoły 
brzmi „W drodze od jakości do do-
skonałości. From quality to perfec-
tion – the use of ICT in classroom 
teaching”.

W dniach od 9 do 14 listopada 
uczestniczki – przygotowane do wy-
jazdu językowo, kulturoznawczo i pe-
dagogicznie – poznawały szczegóły 
tureckiego systemu edukacji, obser-
wowały pracę szkół podstawowych 
i średnich, a przede wszystkim od-
były trzydziestogodzinne szkolenie 
na temat wykorzystania nowocze-
snych technologii w praktyce szkol-
nej. Wszystkie powróciły pod wiel-
kim wrażeniem tureckiej otwartości, 
gościnności, a w szczególności stra-
tegii rozwoju szkół.

Podczas wizyty w Karabuku na-
uczycielki Gimnazjum nr 1 w Lu-
blińcu miały okazję przyglądać się 
lekcjom prowadzonym w szkołach: 
Anatolia High, Ynisehir Primary 
School, Ataturk Secondary School, 
Safranbolu Unsal Tulbentci Primary, 
Karabuk Imam Hatip High. Mogły 
porozmawiać z tureckimi nauczy-
cielami na temat nieograniczonego 
finansowo projektu FATIH, reali-
zowanego od 2011r. w całym kraju, 
którego nadrzędnym celem jest wy-

posażenie publicznych szkół w no-
woczesną technologię – tablice in-
teraktywne, komputery, tablety, itp. 
– która ma także umożliwić natych-
miastowy dostęp do dokumentów 
online na całym świecie, a ponad-
to ułatwić przejście na e-podręcz-
niki i inne materiały e-learningowe. 
Ostatnim etapem projektu FATIH 
będzie stworzenie bezpiecznej i od-
powiedniej infrastruktury sieciowej 
dla wszystkich szkół w całym kraju.

Uczestniczki mogły również po-
dyskutować o podobieństwach i róż-
nicach w systemach edukacji Polski 
i Turcji. Wzięły udział w oficjalnym 
spotkaniu z dyrektorem Karabuk 
Directorate for National Education 
–Seyfullahem Kaplanem i miejsco-
wymi mediami. Za każdym razem 
spotykały się z bardzo miłym przy-
jęciem, poznawały przy okazji nie-
co zaskakujące zwyczaje tureckich 
gospodarzy. W ramach szkolenia 
obserwowały lekcje wykorzystują-
ce nowoczesne wynalazki czy me-
tody pracy z uczniami, poznawały 
międzynarodowe projekty realizo-
wane z użyciem nowoczesnych plat-
form, portali oraz narzędzi, dysku-
towały o potrzebie wprowadzenia 
zmian w edukacji i o roli nauczyciela 

Szkolenie, 
jakiego dotąd 
nie było

Dzień Rodziny 
w ŚDS Lubliniec

we współczesnym świecie, obserwo-
wały pracę szkół, w których nowo-
czesna technologia została oswojona. 
Przekonały się, że nauczyciel – jako 
lider w klasie – musi być szybszy niż 
uczeń w poznawaniu nowoczesnych 
urządzeń, musi podążać za zacho-
dzącymi zmianami, aby móc efek-
tywnie uczyć uczniów tego, jak się 
dziś uczyć. Wykorzystując platfor-
my, takie jak eTwinning, niezależnie 
od odległości na mapie, bez pono-
szenia kosztów, można poznać wie-
le ciekawych rozwiązań niezbędnych 
we współczesnej edukacji, można 
wspólnie realizować projekty i dosko-
nalić umiejętności swoje, a zwłaszcza 
uczniów. Poza zajęciami obowiąz-
kowymi wizyta w Turcji dała moż-
liwość zwiedzenia miasteczka Safran-
bolu wpisanego na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO, podziwiania 
widoków górskich, Morza Czarne-
go czy innych miejscowych atrakcji.

Wyjazd szkoleniowy do Turcji 
przyniósł nie tylko oczekiwane umie-
jętności i spostrzeżenia, miłe przeży-

cia i ekscytujące wrażenia, w dalszej 
perspektywie na pewno przełoży się 
na pracę w szkole i będzie zachętą 
do podjęcia współpracy z tureckimi 
szkołami, tym bardziej, ze wprowa-
dzenie i wdrożenie ICT jest nad-
rzędnym celem edukacji w tym kra-
ju, a sama edukacja traktowana jest 
priorytetowo, zaś nauczyciele są do-
ceniani przez państwo, które korzy-
sta z ich zaangażowania.

 Nauczycielki  
 z Gimnazjum nr 1 w Lublińcu

ogłoszenie

Już po raz kolejny 
Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Lublińcu 
zorganizował rodzinne 
spotkanie integracyjne pod 
nazwą „Dzień Rodziny”.

i opiekunami. Spotkanie miało cha-
rakter zabawy tanecznej połączonej 
z poczęstunkiem. Podczas imprezy 
uczestnicy ŚDS zaprezentowali swo-
im najbliższym spektakl teatralno – 
muzyczny pt.: „Cztery pory roku”, 
który był wyrazem miłości, szacunku 
i wdzięczności za trud wychowania.

Wieczór uświetnił wspaniałym 

pokazem sztuki barmańskiej mistrz 
Polski, półfinalista tegorocznej edycji 
programu „Mam Talent” Krzysztof 
Drabik. Oprawę muzyczną impre-
zy zapewnił zespół „Duo Trompet 
Band”. Impreza odbyła się dzięki 
życzliwości wielu sponsorów, którym 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy!

 ŚDS Lubliniec

Dziesięć nauczycielek Gimna-
zjum nr 1 w Lublińcu odbyło 
w listopadzie br. niezwykle 
przydatne i ciekawe szkolenie 
w Karabuk Directorate for 
National Education w Turcji.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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informacja PKS

DZiĘKUJEMY

Górnik 
w Przedszkolu 
Katolickim

Lekcja pokazowa  
w CKZiU Lubliniec

Targi Książki Katowice

Podczas spotkania przedszko-
laki miały okazję wzbogacić 

swoje wiadomości na temat cięż-
kiej i czasami niebezpiecznej pra-
cy górnika. Dowiedziały się, w ja-
ki sposób wydobywany jest węgiel 
oraz jak bardzo jest nam potrzebny 
w codziennym życiu. Górnik przy-
był do nas w odświętnym stroju, 
dlatego dzieci miały okazję przyj-
rzeć się z bliska czapce górniczej, 

Zarząd Przedsiębiorstwa Komunikacji Sa-
mochodowej w Lublińcu Sp. z o.o. uprzej-
mie informuje mieszkańców Lublińca 
i powiatu lublinieckiego, że zamierza uru-
chomić komunikację autobusową na trasie 
Lubliniec-Gliwice-Lubliniec przez Krupski 
Młyn, Tworóg, Brynek, Pyskowice.

Wszystkich zainteresowanych uprzej-
mie prosimy o przesłanie swoich propozy-
cji i uwag o najdogodniejszych dla Państwa 
godzinach odjazdu autobusów z Lublińca 
do Gliwic i z Gliwic do Lublińca.

Propozycje i uwagi proszę przesyłań 
pocztą elektroniczną na adres e-mail: prze-
wozy@pkslubliniec.pl w terminie do dnia 
31 grudnia 2014 r.

 Prezes Zarządu
 mgr inż. Jan Strzyż

W czasie zajęć zostały pokaza-
ne jakie rodzaje gaśnic, ich 

możliwości i do jakiego rodzaju 
pożaru możemy je stosować oraz 
zasady postępowania i zachowa-
nia się osób w sytuacji zagrożenia 

Wystawę tych że książek zor-
ganizowało Ogólnopolskie 

Stowarzyszenie Księgarzy – Od-
dział Śląski na swoim stoisku księ-
garskim.

Wypada dodać,że wśród uczest-
ników targów, książki o tematyce 
strażackiej naprawdę cieszyły się 
zainteresowaniem i padały wręcz 
pytania pełne pozytywnego zdzi-
wienia cyt. „kiedy strażacy ma-

Pracownicy Miejskie-
go Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubliń-
cu serdecznie dzię-
kują wszystkim wo-
lontariuszom oraz 
ludziom dobrej wo-
li w zorganizowaniu 
Świątecznej Zbiór-
ki Żywności w dniach 28.11.2014 r. – 
30.11.2014 r. wspólnie z Bankiem Żywno-
ści w Częstochowie.

Dzięki społeczności lokalnej, której 
nie obojętny jest los najuboższych miesz-
kańców miasta oraz wspólnie z wolonta-
riuszami dorosłymi i młodzieżowymi na-
stępujących lublinieckich szkół: Szkoły 
Podstawowej Nr 3, Szkoły Podstawowej 
nr 1, Gimnazjum nr1, Gimnazjum nr 2, Ze-
społu Szkół Ogólnokształcąco-Technicz-
nych, Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza, Zasadniczej Szkoły Zawodowej, 
Centrum Kształcenia Ustawicznego, Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go, Zespołu Szkół im. Świętej Edyty Stein 
a także z pracownikami i podopiecznymi 
placówek: Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Środowiskowego Domu Samopo-
mocy, Centrum Placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych zebraliśmy rekordową ilość 
żywności 3.178,452 kg.

Dziękujemy także właścicielom i pra-
cownikom 10 sklepów: „CARREFOUR” przy 
ul. K. Miarki, „BIEDRONKA” przy ul. Po-
wstańców Śl., „BIEDRONKA” przy ul. Paw-
ła Stalmacha, BIEDRONKA przy ul. Oleskiej, 
„DELIKATESY LEWIATAN” przy ul. Piaskowej, 
„DELIKATESY” Pl. K. Mańki, „KAUFLAND” 
przy ul. M.C. Skłodowskiej, „INTERMARCHE 
„przy ul. Zwycięstwa, „LIDL” przy ul. Targo-
wej, ”PROFIT” przy ul. Św. Anny, za pomoc 
i przychylność w zorganizowaniu zbiórki.

 MOPS Lubliniec

informuje, iż działając na podstawie art. 
35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2014r., Poz. 518 ze zm.) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pa-
derewskiego 5 na tablicy informacyjnej 
wywieszony został na okres 21 dni wy-
kaz nieruchomości lokalowych zbywanych 
w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-
czasowych najemców:
•	 Lokal mieszkalny nr 5 o pow. 48,27 m2 

położony w budynku przy ul. ZHP 2 
w Lublińcu;

•	 Lokal mieszkalny nr 4a o pow. 
38,79 m2 położony w budynku przy 
ul. Grunwaldzkiej 20 w Lublińcu.
Szczegółowych informacji związanych 

ze sprzedażą lokali udziela Wydział Nieru-
chomości i Zagospodarowania Przestrzen-
nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 
353 01 00 w. 127,129, e-mail: grunty@lu-
bliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane 
jest w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

Burmistrz 
Miasta Lublińca

W czwartek 4 grudnia nasze 
przedszkole odwiedził 
ciekawy gość – pan 
górnik Marian Dylak.

W dniu 25 listopada została przeprowadzona lekcja 
dla klasy 1 III Liceum Ogólnokształcącego na temat 
podręcznych środków gaśniczych oraz zachowania 
się w czasie ewakuacji. Zajęcia prowadzili strażacy 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Lubliniec.

W dniach 21–23.11.2014 na Targach Książki w Katowickim 
Spodku, po raz drugi na tak poważnej imprezie, zostały zapre-
zentowane w formie wystawy książki o tematyce strażackiej.

szpadzie i odznaczeniom, które 
górnicy otrzymują za długoletnią, 
ciężką pracę w kopalni, co było dla 
najmłodszych dużą atrakcją spo-
tkania. Pan Marian wyjaśnił dzie-
ciom jakie znaczenie mają kolory 
pióropuszy na czapce i kto je no-
si. Przedszkolaki chętnie ogląda-
ły górniczy mundur oraz z zacie-
kawieniem wysłuchały opowieści 
naszego gościa, mogły również 

przymierzyć elementy górnicze-
go stroju. W trakcie wizyty górnik 
zaśpiewał piosenkę gwarą śląską 
i odpowiadał na wiele pytań, któ-
re zadawały mu dzieci. Spotkanie 
zakończyły podziękowania dla go-
ścia i wspólne pamiątkowe zdjęcie.

Dziękujemy panu Mariano-
wi za zaangażowanie i poświęco-
ny czas.

 Mariola Dylak-Skawińska

np. pożar, i ewakuacji z miejsca za-
grożenia. Z ramienia MDP zajęcia 
przeprowadzili dh Marta Głuszkie-
wicz i dh Igor Bissniger.

 Mirosław Gałuszkiewicz

ją czas pisać o swojej działalno-
ści, historii”.

Nasze miasto reprezentowały 
na tej wystawie dwie pozycje: „130 
lat historii OSP Lubliniec” autor-
stwa Mariana Berbesza, Mirosła-
wa Gałuszkiewicz, Krzysztofa Ol-
czyka oraz „Ordynacja Pożarowa 
dla Miasta Lubliniec z 1774 roku” 
autorstwa Piotra Kalinowskiego.

 Mirosław Gałuszkiewicz
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Turniej ten jest jednym z pięciu 
turniejów grand prix – najwy-

żej punktowanych zawodów w cią-
gu sezonu sportowego.

Turniej był bardzo mocno ob-
sadzony, zgromadził blisko 300 za-
wodników, grała na nim cała czo-
łówka polskich badmintonistów 
w poszczególnych kategoriach wie-
kowych oraz silna reprezentacja 
Ukrainy, Białorusi, a także zawod-
nicy z Litwy i Włoch.

Dla zawodników STB Energii 
Lubliniec był to bardzo udany tur-
niej, na którym lublinieccy badmin-
toniści zdobyli aż 8 medali – cztery 
złote i cztery brązowe. Mieli okazję 
rywalizować z zawodnikami z Ukra-
iny i Białorusi.

W kategorii młodzik młodszy 
III miejsce w deblu zdobyła Zu-
zanna Luban w parze z zawodnicz-
ką z Gdańska Marceliną Franczuk. 
Dziewczyny wejście do finału prze-
grały z Białorusinkami w pasjonu-
jącym 3 setowym meczu. Wcześniej 
w ćwierćfinale pokonały parę deblo-
wą z Ukrainy. W bezpośrednim me-
czu o 3 miejsce pokonały deblistki 
z Białegostoku. Drugi brązowy me-
dal Zuzanna Luban zdobyła w mik-

ście, w parze z Andrzejem Niczy-
porukiem z Warszawy. W singlu 
Zuzia niestety od razu w grupie tra-
fiła na zwyciężczynię turnieju Bia-
łorusinkę Anastazję Khomicz, któ-
rej uległa w dwóch setach. Wyszła 
z grupy z drugiego miejsca do finału 
„B”, w którym to pokonała wszyst-
kie rywalki. Ostatecznie uplasowała 
się w singlu na 12 miejscu.

W kategorii młodzik zawodnicz-
ki z Lublińca okazały się bezkon-
kurencyjne – zdobyły złote medale 
w mikście, deblu i singlu. Agniesz-
ka Foryta cieszyła się: I miejscem 
w mikście w parze z Kordianem 
Kobylnikiem (Technik Głubczyce), 
I miejscem w deblu z koleżanką klu-
bową – Hanna Szymańską i III miej-
scem w singlu. Hanna Szymańska 
zdobyła złoty medal w singlu i dru-
gi złoty medal w deblu z koleżanka 
klubową – Agnieszką Forytą.

W kategorii junior młodszy – 
III miejsce w deblu zdobył Jędrzej 
Wachowski w parze z Michałem Ki-
kosickim (Wolant Łódź). Zawody 
trwały trzy dni, ostatnie dekoracje 
zwycięzców odbywały się w niedzie-
lę po 22.00. Lublinieccy badminto-
niści, jako jedni z ostatnich opusz-

Na zaproszenie samorządu 
uczniowskiego odwiedzi-

ło nas dwóch bramkarzy młodego 
pokolenia, reprezentant Polski do lat 
19 Mateusz Kuchta oraz Tomasz Lo-
ska. Młodzi piłkarze od pierwszych 
chwil nawiązali wspaniały kontakt 
z uczniami, którzy mieli możliwość 
zadawania pytań. Tu największą po-

Nagrody będą wręczane za szczególne osią-
gnięcia uzyskane w okresie jednego roku ka-
lendarzowego, tj. 01.01 2014- 31.12.2014 
dla:
•	 osób i instytucji zasłużonych w dziedzi-

nie twórczości artystycznej dla twór-
ców, wykonawców, instruktorów, ani-
matorów kultury zajmujących się 
upowszechnianiem kultury i ochroną 
dóbr kultury na terenie miasta Lublińca.

•	 zawodników, trenerów, działaczy spor-
towych za osiągnięcie wysokich wyni-
ków sportowych we współzawodnic-
twie międzynarodowym, krajowym 
lub regionalnym;
Kandydatów do nagrody mogą zgła-

szać stowarzyszenia, instytucje kulturalne, 
związki sportowe oraz placówki oświatowe 
działające na terenie miasta Lublińca.

Zgłoszenie powinno zawierać następu-
jące informacje:
1. nazwę instytucji zgłaszającej kandyda-

ta d Nagrody;
2. imię i nazwisko, adres zamieszkania 

kandydata /nazwę zespołu do Nagrody;
3. wskazanie, za jakie osiągnięcia nagroda 

ma być przyznana;
4. uzasadnienie zgłoszenia.

Zgłoszenia przyjmujemy do 4 stycznia 
2015r.

WAŻNE: Rozpatrywane będą tylko zgło-
szenia dotyczące mieszkańców i instytucji 
z naszego miasta. Podstawa prawna: usta-
wa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. (tekst jedn.: Dz.U. z 2013 r. poz. 594).

Szczegółowe zasady przyznawania na-
gród określają:

UCHWAŁA Nr 337/XXXII/08 Rady Miej-
skiej w Lublińcu z dnia 29 października 
2008r. w sprawie ustanowienia Nagrody 
Burmistrza Miasta Lublińca dla osób i in-
stytucji zasłużonych w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, dla twórców, wykonawców, 
instruktorów, animatorów kultury zajmują-
cych się upowszechnianiem kultury i ochro-
ną dóbr kultury.

UCHWAŁA NR 787/LIX/2010 Rady Miej-
skiej w Lublińcu z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości 
nagród dla zawodników, trenerów, działa-
czy sportowych za osiągnięcie wysokich wy-
ników sportowych we współzawodnictwie 
krajowym i międzynarodowym oraz szcze-
gółowych zasad i trybu ich przyznawania

Medale 
na festiwalu 
badmintona

Nagrody 
Burmistrza 
Miasta 
Lublińca

Spotkanie 
z piłkarzami 
Górnika Zabrze

W dniach 28–30 listopada 
w Warszawie, na dwóch 
halach sportowych, odbył się 
XI Międzynarodowy Otwarty 
Festiwal Badmintona w kate-
goriach Młodzik i Junior. 

We wtorek, 2 grudnia, odbyło 
się spotkanie uczniów szkoły 
katolickiej z piłkarzami 
najbardziej utytułowanego 
klubu piłkarskiego w Pol-
sce – Górnika Zabrze. 

czali halę sportową – grali ostatnie 
mecze turnieju – mecze o medale.

Końcówka roku jest dla zawod-
ników STB Energii Lubliniec bardzo 
intensywna pod względem sporto-
wym. Wrócili z zawodów w ponie-
działek nad ranem, a już w czwartek 
jadą na Grand Prix do Suwałk. Ko-
lejny tydzień to Drużynowe Mistrzo-
stwa Polski Młodzików w Białym-
stoku, a weekend przedświąteczny 
spędzą na Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszych 
w Suwałkach.

W przerwie między Świętami 
a Nowym Rokiem zawodnicy bę-
dą brali udział w czterodniowym 
zgrupowaniu kadry narodowej 
w Istebnej.

W Lublińcu 5 grudnia, piątek, 
klub STB zaprasza dzieci i młodzież 
na Mikołajkowy Turniej Badmin-
tona (hala liceum, godz.17.00), a 7 
grudnia, niedziela, na III Memoriał 
im. Edmunda Grucy – VII Otwarte 
Mistrzostwa Lublińca w Badminto-
nie (hala liceum, godz. 10.00). Ko-
munikat turnieju na stronie www.
stb-energia.pl

 STB ENERGIA

mysłowością wykazali się najmłod-
si i zawodnicy musieli się natrudzić, 
by zadowolić pytającego. Naszym 
gościem była także maskotka Jor-
guś, która sprawdziła wiedzę na-
szych najmłodszych z historii klubu. 
Odbył się również konkurs żongler-
ki. Wszyscy uczestnicy tych zabaw 
zostali nagrodzeni wspaniałymi 

upominkami. Nie mogło zabrak-
nąć wspólnych zdjęć i autografów. 
Trwało to bardzo długo, ponieważ 
chętnych na nie było bardzo wielu. 
Na zakończenie dzieci zaśpiewały 
piosenkę na cześć Górnika Zabrze 
i tym akcentem pożegnaliśmy na-
szych wspaniałych gości.

Była to już kolejna wizyta za-

brzańskich piłkarzy w naszej szkole. 
Kilka lat temu gościliśmy Dawida 
Jarkę, Mariusza Pawelca, Marcina 
Wodeckiego oraz Pawła Krzyszto-
porskiego. Jakub Olczyk
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Rowerowo 
i „together” 
w MDK-u

Mikołajkowy 
turniej Victorii

Młode Talenty akademia Cup 2014

O rowerowy zawrót głowy 
przyprawili mieszkańców 
i gości organizatorzy 
I Festiwalu Rowerowego 
Together, który odbył się 
w sobotę 22 listopada 
w lublinieckim MDK-u! 

Zgodnie z zapowiedzią 6 
grudnia 2014 roku w hali 
sportowej Gimnazjum nr 
1 odbył się Mikołajkowy 
Turniej Piłki Siatkowej, 
którego organizatorem było 
Społeczne Towarzystwo 
Siatkarskie Victoria Lubliniec. 

dla rocznika 2006 i młodsi

W dniu 29.11.2014r. na hali 
Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 

odbył się Turniej Piłki Nożnej chłop-
ców dla rocznika 2006 i młodsi – 
MŁODE TALENTY AKADEMIA 

Ponad 300 osób przez cały dzień 
podziwiało prezentacje o zma-

ganiach rowerowych 8 grup pozy-
tywnych szaleńców w ramach te-
gorocznej akcji Together. Wspólne 
pedałowanie rozpoczęło się o godz. 
14.00. Najpierw słuchacze odbyli po-
dróż do Rzymu, następnie do San-
tiago po czym wrócili do Rzymu, 
przyjechali 1200 km po Polsce, 

W turnieju brało udział pra-
wie 100 zawodniczek, któ-

re na co dzień reprezentują barwy 
klubu. Wewnętrzny turniej siatkar-
ski był znakomitą okazją do wspól-
nej sportowej zabawy oraz zapre-
zentowaniem swoich umiejętności 

zrobili Bałkańską Pętlę i dojecha-
li do Afryki na Saharę i dalej… 
w Nieznane! W sumie ponad 23 
tysięcy w jednej intencji – Poko-
ju na świecie!

– Po drodze wyskoczyliśmy 
jeszcze na chwilę z Jackiem z Uni-
ted Cyclists do Indii na ciekawą 
wspinaczkę rowerową, a potem 
już premiera książki „Wyprawa 

w Nieznane”! Jesteśmy bardzo za-
dowoleni! – cieszą się organizatorzy. 
Dla Stowarzyszenia Młodzieżowego 
NINIWA coroczne premiery to już 
tradycja, ale forma festiwalu rowe-
rowego pojawiła się po raz pierw-
szy i została pozytywnie odebrana. 
Obaj organizatorzy wydarzenia, NI-
NIWA i MDK Lubliniec mają na-
dzieję na przyjęcie się tej formuły 

i jej rozwój w dalszych latach.
Finałem Festiwalu była pre-

miera pomarańczowej rewelacji 
czyli najnowszej książki „W Nie-
znane”. Wspomnienia śmiałków, 
prezentacja filmów z poszczegól-
nych tygodni jazdy, śpiewy piose-
nek a przede wszystkim ogromna 
ilość pozytywnej energii ekipy rowe-
rowej! Pierwsza partia książek wy-
sprzedała się już w całości w dzień 
premiery! Kilka ciepłych słów prze-
kazał również gość honorowy ks. 
bp Jan Wieczorek, a z kolei o. To-
masz Maniura zdradził plan na ko-
lejną wyprawę. Będą to szczególne 
odwiedziny Polonii na Wyspach 
Brytyjskich. To kolejna nietypowa 
forma, będąca efektem pragnienia 
przez NINIWA Team czegoś więcej, 
niż tylko jazdy na rowerze! Rowe-
rzyści swoje świętowanie rozpoczę-
li już w piątek i wielu z nich zosta-
ło jeszcze do niedzieli, żeby pobyć 
ze sobą trochę dłużej.

 Krzysztof Zieliński, NINIWA

siatkarskich przed licznie zebraną 
publicznością, która w znakomitej 
większości składała się z rodziców, 
naszych zawodniczek. To było fajne 
sportowo – rodzinne święto lubli-
nieckiej Victorii. Cały turniej rozpo-
częliśmy od wspólnego tańca zawod-

niczek i trenerów, a następnie, przy 
znakomitym dopingu publiczności 
rozpoczęły się siatkarskie zmagania. 
Wszystkie zawodniczki, podzielone 
na kategorie wiekowe, rywalizowały 
w dwójkach, trójkach i czwórkach 
siatkarskich. Tym razem zwycięzca-

mi turnieju zostali wszyscy. Każda 
zawodniczka otrzymała mikołajko-
wy podarek, a dodatkowym prezen-
tem była owacja rodziców, którzy 
z pełnym zaangażowaniem śledzi-
li poczynania i siatkarskie umiejęt-
ności swoich pociech.

Dziękujemy rodzicom za mi-
łe słowa pod adresem organizato-
rów i zapewniamy, że zadowolenie 
i uśmiechy na twarzach Waszych 
dzieci, są dla nas najlepszym miko-
łajkowym prezentem. Teraz czeka 
nas kolejna porcja ligowych zma-
gań ale jak zwykle będzie również 
czas na zabawę i kolejne sportowe 
przygody.

Dziękujemy Firmie Kaufland 
z Tarnowskich Gór za pomoc w zor-
ganizowaniu Siatkarskiego Mikołaja.

 Victoria Lubliniec

CUP 2014. Wśród kibiców pojawi-
li się zaproszeni goście – burmistrz 
miasta Lubliniec – Edward Maniu-
ra i złoty olimpijczyk Zygmunt An-
czok.

W turnieju udział wzięło sześć 
drużyn. Wśród nich dwie drużyny 
piłkarzy Akademii. Jedna w roczni-
ku 2006, druga to grupa najmłod-
sza (2008–2007), która pierwszy 
raz brała udział w takich zawodach.

WYNIKI:
1. miejsce- AJAKS CZĘSTOCHO-

WA
2. miejsce – AKADEMIA SPOR-

TOWA LUBLINIEC I
3. miejsce- AKADMEIA SPOR-

TU KSB LĘDZINY
4. miejsce – AKADEMIA PIŁ-

KARSKA OLESNO
5. miejsce – AS DOBRODZIEŃ
6. miejsce – AKADEMIA SPOR-

TOWA LUBLINIEC II
„ZŁOTA SZÓSTKA TURNIE-

JU”: Kacper Jureczko – (bramkarz – 
AKADEMIA SPORTOWA LUBLI-
NIEC), Szymon Lesik (AKADEMIA 

SPORTOWA LUBLINIEC I), Miłosz 
Szałaj (AJAKS CZĘSTOCHOWA), 
Szymon Dankowiak (AKADEMIA 
PIŁKARSKA OLESNO), Maciej Wój-
cik(AJAKS CZĘTOCHOWA), Da-
mian Skrobek(KSB LĘDZINY)

W składzie AKADEMII SPOR-
TOWEJ LUBLINIEC I – grali:

Skład: Kacper Jureczko, Szy-
mon Lesik, Karol Kozłowski, Bar-
tosz Czarnecki, Szymon Krótki, 
Nikodem Maciejewski, Dominik 
Mrozek, Konrad Mrozek, Domi-
nik Pietrzik.

W składzie AKADEMII SPOR-
TOWEJ LUBLINIEC II – grali:

Oskar Polok, Jan Stróżyk, Se-
weryn Gadecki, Tobiasz Gadecki, 
Krzysztof Breguła, Bartosz Bregu-
ła, Jakub Mikołajczyk, Szymon Za-
jąc, Krzysztof Drynda

Akademia Sportowa Lubliniec
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